
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu březen 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

31.10.–

1.3.2019 

 

  

Výstava – Lihovar: od 

malého „l“ k velkému 

 

 

 

 

Třemošnice, SRC 

Lihovar 

 

 

Lihovar v Třemošnici slaví 170. výročí od svého 

vzniku! Navštivte při této příležitosti naši první akci: 

vernisáž výstavy s názvem Lihovar: od malého "l" k 

velkému. Dozvíte se víc o historii našeho podniku a 

výrobě lihu obecně. Bližší informace na 

www.lihovartremosnice.cz. 

2.2.–

25.5.2019  

Beatová a rocková 

hudba na Přeloučsku 

v letech 1964–1989 

Přelouč, 

Masarykovo nám., 

budova KICMP 

Výstava. Slavnostní otevření výstavy v sobotu 2. 2. 

2019 v 17.00 hod., vstup zdarma. 

15.2.–

10.3.2019 

  

Brána podsvětí – 

výstava 

 

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 

 

Výstava italských umělců věnována tématu duchovní 

dimenze podle umění starověké etruské i římské 

civilizace. Otevírací doba: středa 14–16, sobota + 

neděle 10–12 a 14–16 hodin. 

1.3.2019 18.00 Grafologie Zámek Choltice Přednáška o grafologii, tajemství výkladu písma. 

1.3.2019  20.00 Ples hasičů  Sokolovna 

Heřmanův Městec  

Ples. 

2.3.2019 9.00 Masopustní dopoledne 

na Masarykově 

náměstí 

Přelouč Průvod s hudbou z Václavského nám. (zveme všechny 

rodiče s dětmi, s maskami i bez masek) program na 

Masarykově nám. 9–12 h., obnovení tradice tahání 

vola na věž, masopustní kapela, stánky s občerstvením. 

2.3.2019 

 

14.00 

 

Dětský karneval 

 

KD Třemošnice 

 

Kulturní komise vás zve na dětský karneval. Pro děti 

jsou připraveny hry, tanečky, bublinková šou, 

tvarování balónků a diskotéka. 

2.3.2019 18.00 

3600 km pěšky po 

hranicích 

Československa  

Sokolovna Nasavrky Cestovatelská přednáška. 

4.–

21.3.2019 

  

Burza jarního a letního 

oblečení 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

 

Městská galerie vás zve na burzu, donést můžete i 

hračky a sezónní sportovní vybavení, 4.–8. vybírání, 

11.–14. 3. prodej, 15.–19. 3. třídění, 20.–21. 3. vracení 

zboží, otevírací doba: 10.00–12.00, 13.00–16.30 hodin. 

3.3.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH první neděli v měsíci. 

6.3.2019 
8.00–

16.00 

Farmářské trhy v 

Přelouči   

Masarykovo nám. 

Přelouč 
Každou středu, vše dle počasí a vyprodání zboží. 

7.3.2019 15.30 Školní akademie KD Třemošnice Vystoupení žáků MŠ, ZŠ, ZUŠ. 

7.3.2019 16.00 Balónkový karneval KD Seč Akce pro děti. 

8.3.2019 

 

18.30 

 

1. Cestovatelský večer 

v Klešicích – Bolívie Obecní dům Klešice 

Zážitky a fotografie ze semestrálního pobytu – Mgr. 

Matyáš Strnad. Vstupné dobrovolné.  

8.3.2019 

 

19.00 

 

Milan Drobný 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

Koncert. 

 

9.3.2019 

 

10.30 

 

Kouzelná školka – 

Michal k snídani 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Představení pro děti. 

 

9.3.2019 

 

14.00 

 

Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor/jaro 

2019 

Stadion Třemošnice 

 

ŽSK Třemošnice – FK Česká Třebová. 

 

9.3.2019 17.00 Chuť žít 
Evangelický kostel 

Hradiště u Nasavrk 

Přednáška Marka Orko Váchy, českého 

římskokatolického kněze, teologa, přírodovědce, 

pedagoga a spisovatele na téma jeho knihy 

Nevyžádané rady mládeži.  

9.3.2019 20.00 Komunál 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

Taneční zábava. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
http://www.lihovartremosnice.cz/
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/burza-jarniho-a-letniho-obleceni-991_745cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/burza-jarniho-a-letniho-obleceni-991_745cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-tlapnet-krajsky-prebor-jaro-2019-996_749cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-tlapnet-krajsky-prebor-jaro-2019-996_749cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-tlapnet-krajsky-prebor-jaro-2019-996_749cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

3.3.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH první neděli v měsíci. 
10.3.2019 15.00 Dětský karneval Sokolovna Nasavrky  Akce pro děti. 

10.3.2019 15.00 Dětský karneval 

Restaurace Na 

Křižovatce, 

Lukavice 

 Akce pro děti. 

10.3.2019 17.00 
Martina Kociánová a 

České komorní trio 

Synagoga Heřmanův 

Městec 
Koncert. 

13.3.2019 

 

 

19.00 

 

 

Na ostro 

 

 

Kino Přelouč 

 

 

Originální komedie s originální zápletkou 

hrají: J. Sypal, E. Hráská, L. Noha, K. Kornová, P. 

Vojnar. Režie: Robert Bellan. 

15.3.2019 

 

18.00 

 

Expediční kamera 

 

Seč ZŠ, sborovna 

v hlavní budově 

 

Mezinárodní festival cestovatelských filmů (program 

k vyzvednutí v TIC Seč). Vstupné dobrovolné, děti 

polovic. 

15.3.2019 

 

19.00 

 

S pydlou v zádech  

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní představení.  

 

15.3.2019 20.00 Hasičský ples KD Třemošnice K tanci a poslechu hraje skupina Quatro. 

15.3.2019 20.00 Fotbalový ples Sokolovna Nasavrky Hraje Normal 03. Bohatá tombola. 

16.3.2019 17.00 

Beatová a rocková 

hudba na Přeloučsku 

v letech 1964–1989 

Budova KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Komentovaná prohlídka za účasti autorů výstavy. 

Vstupné Kč 40,-. 

16.3.2019 20.00 Obecní ples  

Restaurace Na 

Křižovatce, 

Lukavice 

 Ples. 

17.3.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH první neděli v měsíci. 

20.3.2019 18.00 Cestovatelský večer 
Městský úřad Ronov 

nad Doubravou 

Hana Kátrová a Jarmila Sejčková budou vyprávět o 

Ostrově Maltě – bájné perle středomoří. 

20.3.2019 19.00 Láďa Křížek Kino Přelouč Akustický koncert. Vstupné: 220,- / 180,- Kč 

20.3.2019 

 

19.00 

 

Koncert skupiny 

Kamelot 

KD Třemošnice 

 

Přijďte si poslechnout a zazpívat písničky se známou 

folkovou kapelou Kamelot. Předprodej v knihovně 

v Třemošnici od 1. 2. 

21.3.2019 18.00 
Včela a její přínos pro 

člověka a krajinu 

Kavárnička v DPS 

Nasavrky 
Přednášku pořádá Český svaz ochránců přírody. 

21.3.2019 19.00 

Pardubické hudební 

jaro – PRAGUE 

CELLO QUARTET 

Občanská záložna 

Přelouč 
Vstupné Kč 250,- 

22.3.2019 

 

20.00 

 

14. reprezentační ples 

Kovolisu 

KD Třemošnice 

 

K tanci a poslechu hraje skupina The PARTY BAND. 

Rezervace a prodej lístků – Jana Zemanová, telefon: 

469 619 100, email: j.zemanova@kovolis-hedvikov.cz 

23.3.2019 

 

10.00 

 

Vítání jara 

 

Vlakové nádraží v 

Třemošnici 

25. ročník turistického pochodu na Pařížovskou 

přehradu, možnost i na kole.  

23.3.2019 

 

14.30 

 

Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor/jaro 

2019 

Stadion Třemošnice 

 

ŽSK Třemošnice – TJ Sokol Moravany. 

 

23.3.2019 

 

17.00 

 

Veselá Trojka 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Koncert. 

 

23.3.2019 

 

20.00 

 

Ronovský bál 

 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

Město a základní škola vás zvou na bál, vstupné 150 

Kč, v předprodeji 130 Kč. 

 

23.3.2019 11.00 Vítání jara s Kelty 
Keltský skanzen 

Nasavrky 

Na skanzenu pěkně vystrojíme Moranu a v 11.00 

vyrazíme průvodem k Chrudimce, abychom ji řádně 

utopili a mohli zpět přinést krásné Léto. Přidejte se 

k nám na skanzenu nebo kdekoli v průběhu průvodu. 

Akce je zdarma.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/koncert-skupiny-kamelot-969_729cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/koncert-skupiny-kamelot-969_729cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/14-reprezentacni-ples-kovolisu-1011_764cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/14-reprezentacni-ples-kovolisu-1011_764cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-tlapnet-krajsky-prebor-jaro-2019-997_750cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-tlapnet-krajsky-prebor-jaro-2019-997_750cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-tlapnet-krajsky-prebor-jaro-2019-997_750cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

23.3.2019 19.00 
Keltský telegraf u 

Boiky 

Rozhledna Boika 

České Lhotice 

Obec České Lhotice pořádá tradiční posílání 

světelného signálu od rozhledny Boiiky. Začátek cca v 

19 hod.  

23.3.2019 20.00 Společenský ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
 Ples. 

24.3.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH první neděli v měsíci. 

26.3.2019 

 

18.00 

 

Přednáška Labe na 

Přeloučsku 

v proměnách času 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

budova KICMP 

Přednáší PhDr. Miroslav Tyč, PhDr. 

Vstupné: 40,-Kč 

 

27.3.2019 19.00 
V čem je Korea víc 

sexy než Bali  
Přelouč, kino 

Netradiční cestovatelská přednáška. přednáší Peter 

Chalupianský, 27letý filantrop, který rozesměje Kino 

Přelouč. Přijďte si poslechnout netradičně pojaté, a 

především veselé vyprávění z jeho studií v Jižní 

Koreji, Filipínách a Japonsku. Příjemný večer plný 

smíchu a silného životního příběhu. Charitativní akce – 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ. 

28.3.2019 

 

15.30 

 

Recitační soutěž 

 

Cukrárna 

Třemošnice 

Děti 1. stupně ZŠ Třemošnice budou soutěžit v rámci 

recitační soutěže Veselá básnička. 

29.3.2019 

 

 

19.00 

 

 

Žádnej stres, Volant, 

Dukla vozovna 

 

KD Seč 

 

 

Hudební produkce od 20.00 hod. Vstupné 160,- Kč 

v předprodeji, 200,- Kč na místě. Předprodej v IC Seč, 

Třemošnice, Chrudim, Heřmanův Městec, Chotěboř, 

Hlinsko, Čáslav a síti Ticketportal 

29.3.2019 20.00 Odyssea 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Taneční zábava. 

30.3.2019   
Dětský badmintonový 

turnaj 
Sokolovna Nasavrky 

Zveme všechny mladé badmintonistky, badmintonisty 

a diváky do sokolovny, více na www.sokol-

nasavrky.wz.cz 

30.3.2019 9.00 Třemošnické trojičky 
Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Sportovní komise města Třemošnice vás zve na 

volejbalovou soutěž trojic. 

30.3.2019 10.00 
28. ročník Odemykání 

Doubravy 
Doubrava 

Vodácký sjezd Pařížov – Ronov, sobota 10.00–15.00 

hodin, neděle 10.00–13.00 hodin, zajištěno vypouštění 

VD Pařížov. 

30.3.2019 14.00 
Zahájení sezóny 

karnevalem pro děti 
Zámek Choltice 

Akce pro děti na nádvoří zámku (při špatném počasí 

v sále), soutěže, diskotéka, kouzelnické představení. 

30.3.2019 16.00 
Vernisáž výstavy 

fotografií 
Zámek Nasavrky 

Připravil fotoklub Alfa Pardubice. Na vernisáži 

vystoupí Zdeněk Jirásek a vokální skupina 

Nestejskáme si pod vedením Jana Stejskala. Výstava 

potrvá do 28.4., otevřeno o víkendech 13.00–16.00, ve 

všední dny 8.30–16.30. 

30.3.2019 17.00 
Divadelní pohádka O 

malé hastrmance 
KD Třemošnice 

Třemošničtí ochotníci vás zvou do divadla na pohádku 

plnou písniček. 

30.3.2019 17.00 Jak se čerti ženili 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Divadelní představení. 

31.3.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH první neděli v měsíci. 
Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2019 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tremosnicke-trojicky-983_742cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/28-rocnik-odemykani-doubravy-1001_754cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/28-rocnik-odemykani-doubravy-1001_754cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-pohadka-o-male-hastrmance-993_746cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-pohadka-o-male-hastrmance-993_746cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – březen 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

20.3.2019 10.00 

 

 

VÍTÁNÍ JARA VE 

VLAŠSKÉM DVOŘE 

 

Kutná Hora, 

nádvoří 

Vlašského dvora 

Přijďte strávit den do Vlašského dvora a zúčastnit se 

kreativní dílničky. Vystrojíme Mařenu a Mařeňáka, na 

programu budou drobné hry a v odpoledních hodinách 

také průvod, abychom zimu vynesli z Kutné Hory a 

přivítali v ní jaro. Podrobnější informace budou 

postupně zveřejňovány na www.pskh.cz. 

20.3.2019 17.00 

 

 

ROVNODENNOST V 

SEDLECKÉ KATEDRÁLE 

– 9. ROČNÍK 

Katedrála 

Nanebevzetí 

Panny Marie a 

sv. Jana Křtitele 

v Sedlci 

Tradiční společné sledování unikátního slunečního 

úkazu v Sedlecké katedrále. O hudební doprovod se 

postará komorní barokní soubor MUSICA POETICA 

s tematickým programem BAROKNÍ ŽENY. Výtěžek 

z dobrovolného vstupného bude věnován stanici 

paliativní péče v rámci LDN Nemocnice Kutná Hora. 

www.sedlec.info 

22.3.2019 
15.30–

18.30 

Zahájení návštěvnické 

sezony 2019 

Památník 

Ležáky 

Úvodní slovo ředitelky Památníku Lidice Martiny 

Lehmannové, vystoupení žáků ze ZŠ Včelákov, 

otvírání a svěcení ležáckých studánek za účasti 

vojenského kaplana z 43. vpr. Chrudim npor. Milana 

Novotného, vystoupení dětí z MŠ Miřetice a ZŠ 

Miřetice. 17.00 „Křeslo pro Alenu Antalovou“ 

24.3.2019 9.00–

16.00 

JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA Sokolovna 

Malín  

Vhodné pro malé i velké, kteří rádi vyrábějí dekorace 

vlastníma rukama. Velikonoční dekorace, pletení 

pomlázek, barvení vajíček, zdobení perníčků, pedig, 

výroba svíček, tvoření z drátků a korálků, šití zajíčků 

a mnoho dalšího. Občerstvení a dobroty od Jiřinky. 

Příspěvek na materiál na místě. Pořádá Spolek 

Malíňačky. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2019 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

